
 Numero Data 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

  144 12/08/2013 
 

 

 
 
 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 
 

 
Oggetto: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE AMBULATOR IO 
DI PRONTA ACCOGLIENZA - ANNI 2013/2015. 
 
 
          Copia 
 
  L’anno 2013 addì 12 del mese di Agosto alle ore 18.00 nell’apposita sala si è 
riunita la Giunta comunale. 
 
 
 All’esame dell’argomento in oggetto risultano presenti: 
 
 Dott. Davide Ferrari     Sindaco             NO 
 Elio Eros Verdura        Vice Sindaco-Ass    SI 
 Luigi Carnevale          Assessore           SI 
 Marco Bozzola            Assessore           SI 
 Flora Ugazio             Assessore           SI 
 Francesco Pasquali       Assessore           SI 
 Gianni Rigorini          Assessore           SI 
 
 
 Presiede il Vice Sindaco-Ass Elio Eros Verdura. 
 

Assiste il Segretario Generale Dott. Fulvio Andrea Pastorino. 
 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
144 

Data 
12/08/2013 

 

 2

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE AMBULATORIO DI 
PRONTA ACCOGLIENZA - ANNI 2013/2015. 
 

 
  

 
SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AI SERVIZI ALLA PERSONA, PROF.SSA FLORA 
UGAZIO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuto che la programmazione degli interventi per lo sviluppo locale sia fondamentale per 

consentire il reperimento di risorse e attuare gli indirizzi di spesa al fine di predisporre e realizzare i 
progetti attuativi del programma di governo locale nell’ambito specifico delle politiche sociali;  

 
Richiamata la convenzione stipulata, alla luce delle suddette considerazioni, con la locale 

Associazione Ambulatorio di Pronta Accoglienza Onlus per gli anni 2010/2012, al fine di 
coordinare in maniera organica le funzioni svolte dall’Associazione e quelle del Comune in ambito 
socio-sanitario; 
 

Visto che il Presidente dell’Ambulatorio di Pronta Accoglienza, con nota prot. n. 
25170/2012, ha chiesto il rinnovo della citata convenzione per un ulteriore triennio; 
 

Evidenziato che:      
 

• Il Comune di Galliate, come indicato agli artt. 1 e 2 dello Statuto, persegue la finalità di 
combattere l’emarginazione delle persone diseredate, favorendone l’assorbimento nel tessuto 
sociale; 

• Per il perseguimento di questa finalità il Comune di Galliate stanzia nel proprio bilancio 
apposite risorse finanziarie ed elabora appositi progetti che realizza in proprio o in accordo 
con altri soggetti; 

• L’Ambulatorio di Pronta Accoglienza è un’associazione di volontariato sociale che, sulla 
scorta dell’esperienza maturata da diversi volontari negli anni dal 1998 al 2004, venne 
formalmente costituita il 12 dicembre 2004 in Galliate, con sede in Via Canonico Diana n° 
39; 

• L’Ambulatorio di pronta accoglienza è un’associazione iscritta nel Registro comunale delle 
associazioni al n. 35 e al Registro provinciale del volontariato al n. 3776/2005. Essa è 
costituita da medici, infermieri e altri paramedici, nonché da volontari diversi, accomunati 
dallo Statuto che fissa le finalità sociali dell’associazione, ovvero offrire assistenza sanitaria, 
farmacologia e psicologica alle persone, senza distinzione di nazionalità, religione e sesso, 
che vengono a trovarsi in condizioni di bisogno; 

• Lo statuto dell’Associazione prevede la possibilità di iscrizione da parte di tutti i cittadini; 
 

Rilevato che, inoltre, negli ultimi anni l’associazione si è avvalsa sempre più dell’opera di 
medici specialisti, quali cardiologi e pediatri, che hanno consentito di ampliare l’attività a favore 
anche delle fasce più deboli; 
 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
144 

Data 
12/08/2013 

 

 3

Ritenuto, pertanto, di addivenire ad una nuova convenzione con la suddetta Associazione, al 
fine di conseguire le comuni finalità di tutela della salute e di prevenzione e salvaguardia nei 
confronti delle fasce della popolazione in stato di bisogno; 
 

Ritenuto altresì di stabilire che la convenzione possa avere durata triennale, per gli anni 
2013, 2014 e 2015; 
 

Visto ed esaminato lo schema di convenzione proposto, costituito da 6 articoli;  
 

Ritenuto di approvare il suddetto schema di convenzione; 
 
 Visto lo Statuto  comunale; 
  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Socio Culturale e dalla Responsabile 
dell’Archivio storico comunale;  

 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile di ragioneria;  
 
 Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare lo schema di convenzione tra Comune di Galliate e Ambulatorio di Pronta 
Accoglienza  Onlus, costituito da 6 articoli, allegato al presente atto quale parte integrante; 

 
1) Di assumere impegno di spesa per  l’onere derivante dal contributo di cui all’art. 3, quantificato 

in  € 4.500,00 complessivi, nel bilancio pluriennale 2013/2015, all’int. 1.10.04.05, cap. 468010, 
Siope 1583, nella misura di € 1.500,00 per ciascuno degli esercizi 2013, 2014 e 2015;  

 
2) Di incaricare il Responsabile del Settore Socio-Culturale dell’adozione di tutti gli adempimenti  

conseguenti al presente atto. 
 



Comune di GALLIATE
Provincia di NOVARA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di deliberazione Giunta Comunale nr.309 del 05/08/2013

08/08/2013Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: Approvazione Convenzione e assunzione impegno di spesa del contributo annuale come da convenzione triennale (2013/2015) -

Bilancio
Anno: 2013

Titolo: 1 - Spese correnti

10 - Funzioni nel settore sociale

4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

5 - Trasferimenti

Stanziamento attuale: 317.300,00

168.549,67

1.500,00

170.049,67

147.250,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2013 39.500,00

37.000,00

1.500,00

38.500,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 468010

Oggetto: TRASFERIMENTI AD ALTRI (settore privato)

Progetto: ASSISTENZA ALLA PERSONA

POLITICHE SOCIALI

POLITICHE SOCIALIResp. servizio:

2013 1253/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1253/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1253/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

AMBULATORIO DI PRONTA ACCOGLIENZABeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
favorevole.

Il Responsabile del Settore Finanziario

D.ssa Paola Mainini

SIOPE: 1583 - Trasferimenti correnti ad altri

Stanziamento attuale:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE € 1.500,00  -

ESERCIZIO: 2013

 GALLIATE li, 08/08/2013

Status: Provvisorio



Comune di GALLIATE
Provincia di NOVARA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di deliberazione Giunta Comunale nr.309 del 05/08/2013

08/08/2013Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: Approvazione Convenzione e assunzione impegno di spesa del contributo annuale come da convenzione triennale (2013/2015) -

Bilancio
Anno: 2014

Titolo: 1 - Spese correnti

10 - Funzioni nel settore sociale

4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

5 - Trasferimenti

Stanziamento attuale: 305.300,00

39.000,00

1.500,00

40.500,00

264.800,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 39.500,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Disponibilità residua: 38.000,00

Capitolo: 468010

Oggetto: TRASFERIMENTI AD ALTRI (settore privato)

Progetto: ASSISTENZA ALLA PERSONA

POLITICHE SOCIALI

POLITICHE SOCIALIResp. servizio:

2014 44/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 44/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 44/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

AMBULATORIO DI PRONTA ACCOGLIENZABeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
favorevole.

Il Responsabile del Settore Finanziario

D.ssa Paola Mainini

SIOPE: 1583 - Trasferimenti correnti ad altri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2013

 GALLIATE li, 08/08/2013

Status: Provvisorio



Comune di GALLIATE
Provincia di NOVARA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di deliberazione Giunta Comunale nr.309 del 05/08/2013

08/08/2013Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: Approvazione Convenzione e assunzione impegno di spesa del contributo annuale come da convenzione triennale (2013/2015) -

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - Spese correnti

10 - Funzioni nel settore sociale

4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

5 - Trasferimenti

Stanziamento attuale: 307.300,00

0,00

1.500,00

1.500,00

305.800,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 39.500,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Disponibilità residua: 38.000,00

Capitolo: 468010

Oggetto: TRASFERIMENTI AD ALTRI (settore privato)

Progetto: ASSISTENZA ALLA PERSONA

POLITICHE SOCIALI

POLITICHE SOCIALIResp. servizio:

2015 1/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

AMBULATORIO DI PRONTA ACCOGLIENZABeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
favorevole.

Il Responsabile del Settore Finanziario

D.ssa Paola Mainini

SIOPE: 1583 - Trasferimenti correnti ad altri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2013

 GALLIATE li, 08/08/2013

Status: Provvisorio



Comune di GALLIATE

Pareri

309

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE AMBULATORIO DI PRONTA
ACCOGLIENZA - ANNI 2013/2015.

2013

Socio-Culturale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/08/2013

Ufficio Proponente (Socio-Culturale)

Data

Parere Favorevole

CARLO BIGNOLI

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/08/2013

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Paola Mainini

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Galliate  
Provincia di Novara 

Numero 
144 

Data 
12/08/2013 

 

 
Copia 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  Il Vice Sindaco-Ass                                                                            Il Segretario Generale 
F.to Elio Eros Verdura                                                            F.to  Dott. Fulvio Andrea Pastorino 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Un esemplare della presente deliberazione è stato pubblicato in data 10/09/2013 all’Albo pretorio 
on-line comunale per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

  
 
Galliate, li 10/09/2013 F.to  Il Messo Comunale 
                       Luciano Carfora 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Galliate, lì 10/09/2013  Il Segretario Generale 
 Dott. Fulvio Andrea Pastorino 
 
 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
Atto esecutivo in data 06/10/2013 per decorrenza dei prescritti dieci giorni dal termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
  
 
 
 
 
Attestazione ex articolo 3 D. Lgs 12.2.1993, n.39 
Documento prodotto con sistema informativo automatizzato del Comune di Galliate – Settore Affari 
Generali – Responsabile del procedimento – Marilena Giacobbe
 


